Conciones, Siue Conceptvs Theologici Ac Praedicabiles, In Omnes Totivs Anni Dominicas

Opvs Novvm Figvris, Allegoriis, Similibvs Ex Sacris profanisq[ue]
Scriptoribus pleniſimum, cum occurrentium fidei controuersiarum
tractatione.

De Sanctorum Festiuitatibus Annitotius - Nvnc Demvm Integre Svppleti,
Concionibus per octauam Vener. Sacramenti suo ordine intersertis

Besse, Pierre de

Coloniae Agrippinae, 1620

In Festo S. Nicolai Confessoris. Homo quidam peregrè proficiscens, &c.
Matth. 25.1. De abusu donorum Dei. 2. Expositio Parabolæ de homine
peregrè proficiscente. 3. De talentis. 4. Et eorum recto vsu. ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56205](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56205)

bendo, eamdem crucem tolerando, idem subeundo supplicium, eamdem patiendo infamiam, iisdem denique tormentis te exponendo. Feliciter tandem post hæc omnia secutus es, vt lumen Dominum fidelis famulus, vt ducem generosus miles, vt principem supplex cliens, ceu pastorem innocens ouicula, vt gubernatorem sapiens discipulus, secutus inquam ad laborem, ad pœnam, & crucem in hoc quidem mundo, sed in altero ad gloriam, ad requiem, ad felicitatem sempiternam, ad quam nos Pater, & Filius, & Spiritus sanctus perducere dignatur. Amen.

IN FESTO S. NICOLAI CONFESSORIS.

Partitio.

- I. De abuso donorum Dei.
- II. De Parabola expositione hominis peregrinoproficiens.
- III. De talento.
- IV. De eorundem recto usu.
- V. De S. Nicolai praclaris dotibus.

Momo quidam peregrinoproficiens, vocavit seruos suos, &c. Matth. 25.

F I G V R A

IOB. Propheta iustitiam olim suam sine villa tamen vanitate depraedans, bona opera sua exaggerans, virtutes exaltans, & aduersus calumniantium insolentiam ac tela integratis ac innocentiae suæ honorem propugnans, inter alia, velut primaria virtus sua argumēta ac signa manifestissima misericordia, quæ rotto vita exercuerat tempore, opera producebat, dicebatque, *Oculus fui caco, pes fui clando, & pater eram pauperum.* alio verò loco eiā amplius, *Ab infancia crevix meū miseratio.* quasi diceret: iam inde à primis annis, quantum ex crescēbam aetate, tamē eademq; mensura mecum assurgebat charitas & misericordia. Quidquid sanctus hic vir, non sine modestia tamen, in se ac de se prædicauit, non minus nos de Nicolo quodam repetere possumus. Nam eadē charismata spiritualia, quæ in illius Propheta vita eluxere, nō minus perfecta ac vera in his Episcopatu dignitateq; comparuerunt. Re-

veracem non minus quam priscus ille lobus ocuus ac fax fuit caco, ignorantes docendo, verbum Dei annuntiando, animisq; ad salutē exciendo. Baculus etiā claudis, cum egenis auxiliatus, affl.ctos consolatus est, errantes in redditam semitam reuocauit, & imbecilles sua misericordia sustentauit. Verè quoq; pauperū fuit pater, de suis eos facultatibus alédo, orphanos tuendo, puellas ob inopiam de castitate perdidantes nuptui tradendo, & alia sexentia charitatis ac misericordiae opera astitando. Hac illum virtus iam inde à pueritia comitata est, etiamnum puer tribus quo thebdomadis vicibus ieunans, ab vberibus ac lacte materno abstinebat, & prout annis & corporē excrevit, ita sancta hęc virtus cum alijs plurimis in ipso suo sumptu incrementum, auxit, & incevit: nullus ut vir eo aut sanctior, aut Presul dignior vñquam existenter. Evidem illius vobis hadierna dic vitam describere, suisque ipsum expressum coloribus proponere decreui. A precibus ergo auspicemur, ac gloriolissimam prece muram matrem, suo nobis ut auxilium substdio, salutationem illam sacram ab Angeio primum prolatam illi dedicantes. *Ave Maria.*